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Yttrande gällande ny myndighetsstruktur för 

finansiering av forskning och innovation (SOU 

2023:59) och Statlig forskningsfinansiering (SOU 

2023:19) 

 

1. Begränsat yttrande 
Statistiska centralbyråns (SCB) yttrande begränsas till synpunkter 

som rör myndighetens verksamhet i egenskap av  

- statistikproducent,  

- registerhållare samt  

- sådana förhållanden rör SCB:s infrastruktur MONA 

(Microdata Online Access). 

2. Allmänna synpunkter 
 

SCB ser inte att de föreslagna förändringarna kommer att påverka 

SCB:s möjligheter att framställa statistik inom utbildning och 

forskning.  

 

SCB ser positivt på ett fortsatt samarbete med andra myndigheter för 

att underlätta för registerbaserad forskning, till exempel genom 

samlat tillgängliggörande av metadata som beskriver innehållet i de 

register som finns på myndigheten, samordnad eller enhetlig 

hantering av beställningar av registerdata samt genom att förvalta 

och utveckla den digitala infrastrukturen MONA. 

3. Finansiering av digitala forskningsinfra-

strukturer 
 

SCB är huvudman för den digitala infrastrukturen MONA som inte 

endast används vid utlämnanden som avser forskningsändamål utan 

även vid utlämnanden för statistikändamål, då företrädesvis till andra 

statliga myndigheter, kommuner och andra organisationer. På SCB 

tillgängliggörs sekretessbelagda mikrodata för både forskning och 

statistikändamål via infrastrukturen, delvis används samma resurser, 
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men det förekommer programvara och hårdvara som endast används av 

forskare. 

Finansieringsmodellen för MONA, genom årliga överenskommelser 

som framställs i dialog mellan SCB och Vetenskapsrådet, kan skilja 

sig från finansiering av andra infrastrukturer. SCB anser att 

nuvarande modell för MONA är effektiv. I finansieringen ingår 

förutom support och löpande förvaltning också arbete med att 

utveckla infrastrukturen. I de löpande kontakterna med användare 

och med infrastrukturens externa referensgrupp framgår det att 

användarna i huvudsak är nöjda med prestanda och support. Om 

utredningens förslag skulle innebära förändring av finansieringen 

riskerar SCB:s prissättning gentemot forskarna att påverkas p.g.a. 

ökade administrationskostnader. SCB anser därför att finansieringen 

bör ske på motsvarande sätt som nu även från den nya Vetenskaps-

myndigheten. 

 

 

 

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Joakim Stymne i 

närvaro av biträdande generaldirektör Magnus Sjöström, 

avdelningschef Anna Elvkull samt Susanne Dahllöf, föredragande. 
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